
 

 

København, 23. juni 2009 
 
 
 
 
Økonomi- og erhvervsminister og koordinator på handicapområdet 
Lene Espersen 
Økonomi- og Erhvervsministeriet 
Slotsholmsgade 10-12 
1216 København K 
 
 
 
 

Vedr. lukning af SBi’s afdeling for tilgængelighed den 31. december 2009 
 
 
 
Kære Lene Espersen! 
 
 
Vi har erfaret, at Statens Byggeforskningsinstituts afdeling for tilgængelighed står over for en 
lukning, når deres satspuljebevilling udløber den 31. december 2009. 
 
En lukning vil være en katastrofe for handicaporganisationerne, som i høj grad netop bruger denne 
afdelings ekspertise. Hvert år henviser Dansk Handicap Forbund både kommuner, handicapråd, 
tegnestuer og bygherrer til tilgængelighedsmedarbejdere på SBi, som har opbygget en enorm og 
uundværlig ekspertise, ligesom vi bruger medarbejderne til undervisere på vores tilgængeligheds-
kurser. 
Afdelingen på SBi afholder også kurser i fortolkning af bygningsreglementets tilgængeligheds-
bestemmelser for ny- og ombygninger, underviser på arkitektskoler og udformer tjeklister, der 
sikrer og dokumenterer tilgængeligheden. Ligesom der er mange gode og gratis informationer på 
deres hjemmeside, som vi også flittigt henviser til. 
 
En lukning af SBi’s afdeling for tilgængelighed vil ligeledes være en katastrofe for den enkelte 
borger, som har en funktionsnedsættelse. 
 
For nyligt afholdt afdeling for tilgængelighed en velbesøgt konference fra både kommuner og 
private tegnestuer i København, da emnet tilgængelighed interesserer flere og flere. 
 
Regeringen har netop tiltrådt FN konventionen for mennesker med handicap, og jo større 
kendskab der bliver til konventionen og dens bestemmelser – jo mere behov bliver der for, at 
fagpersoner og andre får pålidelige oplysninger om tilgængelighed for alle handicapgrupper, både 
gode råd og hvad lovgivningen konkret betyder. Her vil SBi også få en nøglefunktion, som en ikke 
politisk institution, der på pædagogisk vis kan forklare den noget komplicerede lovgivning. 
 
Vi beder derfor dig som minister for handicapområdet om, at du og regeringen vil sikre, at SBi’s 
afdeling for tilgængelighed får tilført de nødvendige midler og kan forsætte, så Dansk Handicap 
Forbund (og andre handicaporganisationer) forsat kan trække på afdelingens store ekspertise. 
 
Hvis du har tid og gerne vil mødes med os, vil vi meget gerne uddybe dette brev. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 

 
Susanne Olsen                   Claus Bjarne Christensen 
Landsformand                   Formand for bygge- og trafikpolitisk udvalg 


